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INTRODUCTION

The industry of luxury goods has significantly changed in recent years, experiencing a

dramatic surge after e-shopping, mobile shopping and digital fashion media were introduced to the

industry. The availability of premium brands has never been so prominent as well as the popularity

of online bloggers and fashion communities. The sharp growth in demand, economic chances and

along with the simplicity and digitalization of communication have aided in the transformation of

consumer preferences.

2018 Deloitte report (Deloitte, 2018), has pinpointed the major increase in luxury fashion

market, specifically the case of Kering luxury group. Gucci, Kering’s subsidiary, demonstrated an

86 per cent rise in e-commerce, 50 per cent of which were attributed to the purchases by

millennials. The main reasons for augmentations of millennials’ desire to purchase Gucci are

believed to be the integration of its services into the digital markets and modification of the in-

store shopping experience. Current attempts of experience improvement include the addition of an

art gallery or a cafe to the physical store, personal assistants and augmented reality technologies

for digital commerce. In 2017, Gucci has launched a mobile application, where users can access

the look book for past and current seasons, supported by commissioned image and video content.

In contrast to other fashion brand mobile applications, Gucci offers specially created wallpapers

for mobile phones, the ability to try on accessories with an augmented reality feature through the

frontal camera, Instagram filters and the curated list of traveling destinations.

Boston Consulting Group (BCG, 2012) claim millennials have developed strong brand and

marketing preferences, and demonstrate noticeable influence on decision-making and brand

choices of their social circles. While millennial consumers are now situated at the peak of the

spending times; dining out, traveling, and fashion. The research has revealed that millennial

females purchase fashion items twice more often than previous generations by 11 per cent. The

same statistic for male consumer increased by 28 per cent.

The lustre for high-end fashion for millennial market puts emphasis on emotional and

personal context, a phenomenon not so present in previous generations, where the primary reason

has been conspicuous consumption. In addition to the quality brand apparel, millennial consumers

expect brand to follow and support personal lifestyle and values. Recently, sustainability is

credited to have significant influence over the purchase intention as growing number of apparel

manufacturers introduce renewable materials and discontinue the usage of leather and fur in their

product, concerning the environmental impact (Deloitte, 2018).

In 2019 report, McKinsey (2019) outlined digital disruption of the industry as a whole. In

addition to aforementioned online influencers, the traditional idea-item connection is disrupted in
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the decision-making process by the overwhelming number of external inspirations. One of the

newly unravelled factors to affect purchases is the time lag, or the speed of order and delivery —

elements influenced by both the development of e-commerce and technological leaders like Uber

and Amazon. In addition, all consumers rated transparency of the brand to be the second most

influential factor before the purchase is made.

Considering the current expansion of influencer market, digital commerce, everchanging

preferences and global trends towards minimum waiting times and maximum sustainability, desire

for luxury for surging millennial market are crucial factors for consideration amongst luxury

fashion apparel retailers and manufacturers. The environment of the luxury industry is swiftly

changing; according to latest McKinsey report (2020), the brands are already struggling to engage

consumers with the engagement via influencers dropping from 4 to 2.4 percent, Facebook and

Twitter channels being at 0.05 percent, and new strategies would have to include media

productions. Deeper understanding of luxury aspiration has a potential to improve the customer

experiences, help luxury brands tailor products and services towards the new values and

preferences of millennial customers, maintain the brand engagement, and aid marketers in

personalization of the experience.

While the market of luxury fashion goods is experiencing a sharp growth and disruption

from digitalization, there is little research focusing on the peculiarities of consumer behaviour in

the millennial market. Previous studies (see Chapter 2) have researched luxury brand perception,

fashion goods purchase intention, luxury products purchase intention. A number of studies have

focused on luxury fashion brand loyalty. The more recent studies investigate high-end buying

through the means of conspicuous consumption, brand loyalty and brand awareness, but rarely

investigate the potential effects of perceived quality, service, delivery, sustainability, and

differentiation between physical and digital interaction. The following research aims to understand

not only traditional behavioural peculiarities in relation to engagement concerning fashion and

luxury, but take into account idiosyncrasies of millennials and digital disruption.

The majority of existing research into purchase intention and decision-making process

behind luxury goods and fashion apparel have been focused on the development of social

psychology models. Theory of Planned Behaviour (TPB), an augmented version of the Theory of

Reasoned Action (TRA), has been widely used in consumer behaviour research concerning luxury

fashion goods. Kim & Jang (2014) have studied motivational drivers for conspicuous consumption

in millennials without particular focus on fashion through EFA and ANOVA analyses, however

such analysis is ineffective in the disclosure of complex variable relationships and potential

revelation of hidden factors. Kapferer & Valette-Florence (2018) revealed a study of brand

penetration having mediating effect on the relationship between prestige, excellence and dream of
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luxury, omitting an important dimension of consumer engagement, particularly in the digital

media. Other previous research focused on updating the model for luxury fashion consumption

without a focus on particular consumer sector or aimed at specific categories of luxury fashion

products.

The aim of this study is to updated existing links of the current research and confirm factors

influencing dream of luxury in millennial consumers. Additionally, the aim is to propose more

developed model incorporating newly assumed factors.

Research Questions

1. What are the determinants of dream of luxury goods in millennial markets?

2. What are the specifics of millennial consumer behaviour towards luxury?

3. How dream of luxury and purchase intention correlate?
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CHAPTER 1. OVERVIEW OF LUXURY AND CONSUMER BEHAVIOUR BEHIND IT

1.1 The Concept of Luxury and Luxury Brands

1.1.1 Overview of the Luxury Concept

Whilst the term ‘luxury’ has numerous meanings behind it, as even political power or

biomaterials could be considered as luxury, the main connotation behind the word is used to

explain extravagant spending towards the demonstration of social status. The materialistic side of

luxury underpins opulent conspicuous consumption of unique and rare product of exceptional

quality (Calefato, 2014).

Luxury as a concept has been studied in three main areas of research. Philosophical luxury,

a study on desires outside of necessities and ordinary happenings. Microeconomic understanding

of luxury focuses on goods more than vital and could be traded, but not necessarily are defined as

physical products. Luxury products belong to the third area of research, managerial study of

luxury, and is purely concentrated on physical products considered extraordinary in relation to

other products in a similar category. The extant research about luxury in managerial aspect

includes topics such as purchase intention, consumer categories, product categories, environmental

factors, culture, and situational factors (Heine, 2012).

Thornstein Veblen (1899) explains conspicuous consumption as a phenomenon of human

behaviour, which attempts to demonstrate one’s wealth through symbolic expenditure. The

following behaviour was observed in leisure class consumers and described as an exchange of

social symbols in order to convey high status and prosperity. For prolonged times luxury has been

an attribute of wealthy and powerful subject, but current swift escalation in the luxury market has

demonstrated the interest in such goods amongst all layers of society. In the traditional meaning,

an absolute concept of luxury emerged as products and services accessible only to the few affluent

individuals, who could afford and had access to luxury. Often immediate cognitive reaction to the

word ‘luxury’ establishes associative links with private jets, islands and miscellaneous

transportation and property related items of high value on their own. Importantly, if brand

recognition is considered, then the associative links change to upscale apparel manufacturers such

as Gucci, Prada, Dior, etc. Modern luxury changes the meaning of the traditional connotation with

the luxury commodities and aforementioned fashion brands becoming increasingly accessible.

Another dimension of the meaning is personal luxury, a situation when a consumer

purchases a product from a premium brand outside of habitual personal financial boundaries in

order to disrupt a chain of routine expenditure and reward oneself. Notably, the reward effect takes

place exclusively if goods are purchased from well-known luxury brands and at a high price
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(Kapferer, 2012). Sacrifice, in this case financial, is a compulsory factor of the luxury perception

and has been present for hundreds of years in forms of destruction — material sacrifice, or

wastefulness — financial sacrifice (Calefato, 2014).

Third context of luxury is an economical overview of the market by the authorities.

Bain & Co, a consulting firm focusing on high-end beauty and fashion companies, annually

publishes luxury market reports based on a number of national luxury syndicates: Altagamma

(Italy), Comité Colbert (France), etc. Considerably, the economic approach accounts only for

potential advantage of member companies. Nevertheless, a number of high-end brands are left out

in the reports, making such approach to luxury market questionable and inflicting bias of the

syndicates in the analysis of the market. Therefore, adjustments are to be considered in the further

analysis of luxury fashion industry as excluded firms are of prospective importance in the study of

modern luxury consumer behaviour for identification of changes (Kapferer, 2012).

The final interpretation is luxury as a business model that is tailored for profit maintenance

of top luxury companies. The luxury business philosophy is based upon the exclusivity of the

product and its added value, hence acting in contrast with the business models of the majority of

companies in other industries. The communication is a vital aspect of the luxury strategy bearing

the improvement of brand recognition, consequently increasing the value. Value chain control is


[…]

Ваш возраст:
Страна, в которой вы родились:
Ваше образование:
Ваша трудовая занятость:
Ваш уровень дохода:

- Мне не хватает денег на еду.
- Мне хватает на еду, но не хватает на покупку одежды и обуви.
- Мне хватает на одежду и обувь, но не хватает на покупку мелкой

бытовой техники.
- Мне хватает денег на различные покупки, но покупка дорогих вещей

(компьютера, стиральной машины, холодильника) требует кредита.
- Мне хватает денег на всё, но на покупку квартиры, машины, дачи

необходимо накапливать денежные средства
- Мне хватает абсолютно на всё.

Насколько вы удовлетворены вашим финансовым положением?
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APPENDIX 3. ROTATED FACTOR MATRIX

Component

1 2 3 4 5 6 7 8

UV3 .703

UV4 .855

HV1 .688

HV2 .765

HV4 .656

BA2 .755

BA4 .680

CV1 .573

CV2 .782

CV3 .576

EV4 .814

EV6 .780

EC2 .698

EC3 .914

EC4 .938 .

PI1 .537

PI4 .556

PI5 .545

DV3 .782

DV4 .845

DV5 .761

Extraction Method: Maximum Likelihood.

Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization.

a. Rotation converged in 7 iterations.
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APPENDIX 4. CONFIRMATORY FACTOR ANALYSIS
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APPENDIX 5. MULTI-GROUP TESTS

Table. 14 Multi-group model fit and invariance table.

Variable GFI CFI TLI RMSEA Model
Difference P Invariance

Gender 0.954 0.950 0.860 0.073 0.172ns Yes
Income
Level

0.951 0.945 0.847 0.069 0.245ns Yes

Income
Satisfaction

0.964 0.972 0.921 0.05 0.305ns Yes

Brand
Penetration

0.966 0.974 0.927 0.05 0.329ns Yes

Purchase
Experience

0.967 0.975 0.929 0.05 0.635ns Yes

Social
Media
Following

0.959 0.952 0.922 0.036 0.751ns Yes

*** p-value < 0.001, ** p-value < 0.01, * p-value < 0.05, ns non-significant

Table. 15 Multi-group analysis for income satisfaction.

H Path p-value (high IS) Estimate
(high IS)

p-value (low
IS)

Estimate
(low IS)

H1: UV → DV 0.129 ns 0.139 *** 0.352
H3: HV → DV 0.032* 0.209 0.002** 0.272
H4: HV → PI 0.007** 0.165 *** 0.278
H5: BA→ DV 0.484ns -0.074 0.005** -0.286
H6: BA → PI *** 0.224 *** 0.268
H7: CV → DV 0.049* 0.232 0.018* 0.264
H8: CV → PI *** 0.286 0.005** 0.223
H9: EV → DV *** 0.454 0.001** 0.367
H10: EV → PI 0.909ns 0.009 0.001** 0.262
H15: DV → PI *** 0.344 0.002** 0.213

*** p-value < 0.001, ** p-value < 0.01, * p-value < 0.05, ns non-significant
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Table. 16 Multi-group analysis for purchase experience.

H Path p-value (positive
PE)

Estimate
(positive PE)

p-value
(negative PE)

Estimate
(negative PE)

H1: UV → DV 0.003** 0.211 0.011* 0.311
H3: HV → DV 0.001** 0.232 0.034* 0.320
H4: HV → PI *** 0.248 0.486ns 0.074
H5: BA→ DV 0.043* -0.171 0.623ns -0.073
H6: BA → PI *** 0.246 0.004** 0.294
H7: CV → DV 0.013* 0.233 0.251ns 0.191
H8: CV → PI *** 0.268 0.092ns 0.192
H9: EV → DV *** 0.427 0.018* 0.399
H10: EV → PI 0.133ns 0.092 0.077ns 0.211
H15: DV → PI *** 0.291 0.004** 0.261

*** p-value < 0.001, ** p-value < 0.01, * p-value < 0.05, ns non-significant

Table. 17 Multi-group analysis for social media following.

H Path p-value (positive
SMF)

Estimate
(positive
SMF)

p-value
(negative
SMF)

Estimate
(negative
SMF)

H1: UV → DV 0.024* 0.187 0.003** 0.270
H3: HV → DV 0.008** 0.228 0.022* 0.248
H4: HV → PI *** 0.177 0.011* 0.205
H5: BA→ DV 0.094ns -0.161 0.259ns -0.127
H6: BA → PI *** 0.234 0.001** 0.265
H7: CV → DV 0.135ns 0.153 *** 0.450
H8: CV → PI *** 0.273 *** 0.382
H9: EV → DV *** 0.400 0.004** 0.372
H10: EV → PI 0.105ns 0.103 0.162ns 0.135
H15: DV → PI *** 0.266 0.005** 0.217

*** p-value < 0.001, ** p-value < 0.01, * p-value < 0.05, ns non-significant
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APPENDIX 6. ENVIRONMENTAL CONSCIOUSNESS SUMMARY

Table. 18 General and multi-group analyses values for environmental consciousness.

Model p-value (DV) Estimate p-value (PI) Estimate

General 0.299ns -0.091 0.020* 0.131
Brand Penetration (high) 0.040* -0.162 0.160ns 0.073
Brand Penetration (low) 0.753ns -0.026 0.085ns 0.099
Income Satisfaction (high) 0.816ns -0.021 0.160ns 0.077
Income Satisfaction (low) 0.097ns -0.131 0.049* 0.110
Purchase Experience
(positive)

0.047* -0.137 0.201ns 0.056

Purchase Experience
(negative)

0.589ns 0.063 0.028* 0.173

Social Media Following
(positive)

0.118ns -0.121 0.227ns 0.055

Social Media Following
(negative)

0.388ns -0.078 0.209ns 0.082

*** p-value < 0.001, ** p-value < 0.01, * p-value < 0.05, ns non-significant