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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis.

Topic choice has been motivated by the discourse in the extant literature related to changes in the luxury market. The

research gap covered by the paper is well-aligned with the research aim and objectives. The topic is devoted to a

relatively unexplored phenomena of dream of luxury and is original by its nature.

Structure and logic of the text flow.

The text is logically built, the structural parts are properly aligned with each other.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.

The author demonstrates maturity in formulating the research problem, developing the research model and selecting

and justifying the research methodology. The quality of the empirical part of the study can be assessed as

exceptionally excellent, the SEM approach is applied in full consistency with the recent trends n research.

Quality of data gathering and description.

Organization of the study fully meets the requirements of the chosen model and research methodology. The data

collected is adequate, the sample is large enough and representative.

Scientific aspect of the thesis.

The author demonstrates a high level of independent scientific thinking. The research presented contributes to the

discussion of changes that specifics of millennials as a generation bring to the luxury markets. The role of “dream of

luxury” in forming purchase intent is confirmed through quantitative modelling, that opens a new direction of further

research on the topic. The results of the study can be considered for publication in an academic journal.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or

Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the

empirical/applied results.

Although the paper contributes to theory development, it also possesses practical value as it provides a clear insight

on how purchase intent of millennials is firmed in the luxury markets. Thus, it gives practitioners more tools in

building communications with this prospective segment. As ecological trend has also been considered in the model,

the results also show to what extent this factor is influential in the luxury market for the studied generation

(ecological issues are considered as one of the main topics addressed by millennials).

Quality of thesis layout.

The paper is neatly formatted in full alignment with the requirements towards master theses.

Originality of the text.

The text is original and contains no trace of plagiarism.

The Master thesis of Semen Gorshynov meets the requirements for master thesis of MIM program

thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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